



Váš dopis zn./ze dne:  
**13.01.2021**  
Č. j.:  
**MHMP 56678/2021**  
Sp. zn.:  
**S-MHMP 48879/2021**

Vyřizuje/tel.:  
**Mgr. Jan Janoušek**  
**236 005 251**  
Počet listů/příloh: **3/0**  
Datum:  
**18.01.2021**

**Odpověď na Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., Integrované centrum Praha o.p.s.**

Vážený pane 

dne 13. 1. 2021 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci „*Žádost o informaci k uvedené částce a platům – viz příloha č. 1*“ (dále jen „žádost“).

K Vaši žádosti Vám sdělují následující odpovědi k jednotlivým Vámi vzneseným otázkám.



*1) „Zda existuje toto Integrované centrum Praha (ICP)“*

Integrované centrum Praha o.p.s. (dále jen ICP) je organizace založená v r. 2012 hlavním městem Praha a od svého založení organizace nepřetržitě působí v oblasti integrace cizinců.

*2) „K čemu je tato organizace určena“*

ICP je organizace založená za účelem poskytování komplexních obecně prospěšných služeb v oblasti ochrany práv a podpory integrace cizinců na území hl. m. Prahy. Podrobnější informace o druhu poskytovaných obecně prospěšných služeb naleznete ve Veřejném rejstříku na portálu [www.justice.cz](http://www.justice.cz) či přímo na webu organizace na [www.icpraha.com](http://www.icpraha.com), kde jsou současně uvedeny nejaktuálnější informace o rozsahu a formě poskytovaných služeb.

*3) „Zda to, co je popsáno v příloze, je pravda“*

Některé informace uvedené ve Vámi zaslané příloze, kterou je příslušené vyjádření paní , jsou často zavádějící či přímo nepravdivé. S ohledem na uvedená vyjádření paní  lze konstatovat následující:

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1  
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 11121 Praha 1, Nové Město  
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157  
E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 13/41 ze dne 24. ledna 2020 poskytnutí finančních prostředků formou účelových neinvestičních dotací ICP na zajištění provozu organizace v r. 2020 (dotace ve výši 3 215 320,- Kč) a na realizaci projektu "Interkulturní pracovníci - služby ve veřejných institucích 2020" (dotace ve výši 2 046 760,- Kč).

V rámci dotace na provoz organizace jsou financovány i mzdy managementu organizace v roce 2020 – ředitel organizace má hrubou mzdu ve výši 59 000 Kč/měsíc, což odpovídá čisté mzdě 42 715,-Kč/měsíc. Hrubá mzda finančního manažera organizace pak činí 50 000 Kč/měsíc, což odpovídá čisté mzdě 36 520,- Kč/měsíc. Tyto i další finanční náklady uvedené v rámci dotace na provoz organizace jsou veřejně dostupné v rámci kompletního znění příslušného usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy, které naleznete stejně jako všechna ostatní usnesení na webových stránkách hl. m. Prahy (viz tento odkaz:

<http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/ledusndetail.aspx?par=126164223231226187177164241231226187174164238231226187175164235231226187175&id=593714>).

Dotace na realizaci projektu "Interkulturní pracovníci - služby ve veřejných institucích 2020" nezahrnuje mzdu „učitele arabštiny“, ale mzdu interkulturního pracovníka pro arabsky mluvící cizince, přičemž výše hrubé mzdy tohoto pracovníka je stanovena ve výši 30.000,- Kč/měsíc. Koordinátor projektu, který je ve vyjádření paní [REDAKCE] rovněž zmiňován, má v rámci rozpočtu uvedeného projektu stanovenou hrubou mzdu ve výši 30 000,- Kč/měsíc.

Jednotlivé rozpočtové položky financované v rámci této dotace jsou přesně a s komentářem k jednotlivým položkám opět uvedeny v elektronické podobě schváleného usnesení, které je rovněž dostupné na výše uvedeném webovém odkazu (informace jsou uvedené v příloze č. 1 a 2 k usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy).

Veškeré další informace, které se vztahují k činnosti ICP, počtu podpořených klientů či financování organizace jsou dostupné v rámci výročních zpráv organizace na stránkách [www.icpraha.com](http://www.icpraha.com), ovšem údaje za rok 2020 budou pochopitelně známy až po skončení tohoto roku.

#### 4) „Zda ZM MHMP schválilo dotaci ve výši 5,1 milionu korun v textu jmenované organizaci“

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 13/41 ze dne 24. ledna 2020 poskytnutí finančních prostředků formou účelových neinvestičních dotací ICP na zajištění provozu organizace v r. 2020 a současně na realizaci projektu "Interkulturní pracovníci - služby ve veřejných institucích 2020", což v součtu činí 5 262 080,- Kč. Jedná se tedy o dvě dotace na dva odlišné účely.

#### 5) „Zda je pravda, že výše platu těchto funkcionářů jsou 79 tisíc a 67 tisíc“

Přesná výše platů ředitele ICP a finančního ředitele ICP je uvedena v odpovědi výše. Částky uváděné paní [REDAKCE] však odpovídají superhrubým mzdám, jež byly uvedeny v rozpočtu dotace na bazální chod organizace pro rok 2019 schválené usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 3/16 ze dne 24.01.2019. Superhrubá mzda ovšem představuje hrubou mzdu zaměstnance zvýšenou o povinné pojistné placené zaměstnavatelem za zaměstnance a rozdíl mezi superhrubou a čistou mzdou je tak znatelně větší, než je tomu při porovnání hrubé a čisté mzdy.

6) „Zda je pravda, že bere 40 tisíc učitel arabštiny“

V rámci aktivit ICP dotovaných ze strany hl. m. Prahy není financován učitel arabštiny, pouze interkulturní pracovník pro arabsky mluvící cizince pobývající legálně na území hl. m. Prahy – viz odpověď na Vaši otázku č. 3.

7) „Zda je pravda, že bere koordinátor projektu 46 900,00“

Uvedená výše mzdy koordinátora projektu představuje superhrubou mzdu koordinátora projektu "Interkulturní pracovníci - služby ve veřejných institucích 2019", jehož podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 3/16 ze dne 24.01.2019.

S pozdravem

podepsáno elektronicky